[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 09 06 2016       № 284

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинского муниципального района Волгоградской области от 21.01.2016 № 21
«Об утверждении Плана мероприятий администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области по противодействию коррупции на 2016-2018 годы»

Руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 21.01.2016 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области по противодействию коррупции на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. План мероприятий администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области по противодействию коррупции на 2016-2018 годы, утвержденный названным постановлением, дополнить строками 15, 16, 17, 18 следующего содержания:

	«15
	Обеспечение исполнения в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области нормативных правовых актов Российской Федерации, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	2016-2018 годы
	Юридический отдел администрации Ленинского муниципального района

	16
	Осуществление в установленном порядке проверок и применение соответствующих мер юридической ответственности по каждому выявленному случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарка. Предание гласности каждого случая несоблюдения указанных требований
	2016-2018 годы
	Юридический отдел администрации Ленинского муниципального района

	17
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	2016-2018 годы
	Юридический отдел администрации Ленинского муниципального района

	18
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016-2018 годы
	Юридический отдел администрации Ленинского муниципального района»

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации

Ленинского муниципального района                                        Н.Н.Варваровский